УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского туристского слета младших школьников
образовательных организаций города Сочи

«Заповедная территория».

Во исполнение приказа УОН от 29.09.2022 г. № 1451 «О проведении
городского туристского слета младших школьников общеобразовательных
организаций города Сочи «Заповедная территория» в период с 30 сентября по
02 октября 2022 года МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи был проведен городской
туристский слет младших школьников образовательных организаций города
Сочи «Заповедная территория».

В Слете приняли участие 9 команд (73 учащихся) из следующих
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район; МБУ ДО ЦДиЮТиЭ -  48 человек;
Лазаревский район: МОБУ СОШ № 80 им. Героя Советского Союза

Д.Л.Калараш, МОБУ СОШ № 90 им. Героя Советского Союза А.А. Ачмизова,
ЦДО «Новое поколение» - 25 человек.

Слет проводился по двум возрастным группам. В общий зачет входили
следующие виды: «Спортивное ориентирование», «Скалолазание», «Дистанция
пешеходная», «Эстафета» и «Туристские навыки».

Подготовку и проведение Слета осуществляла главная судейская коллегия
в составе: главный судья Воробьёва Наталья Николаевна - педагог
дополнительного образования, педагог-организатор МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г.
Сочи; главный секретарь и главный судья вида «Спортивное ориентирование»
Сергеева Елена Альвиновна - педагог-организатор МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи;
главный судья вида «Скалолазание» Маркарян Ашот Арутович - педагог-
организатор МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи; главный судья вида «Дистанция
пешеходная» Рогожин Дмитрий Юрьевич - педагог-организатор МБУ ДО
ЦДиЮТиЭ^ г. Сочи; главный судья вида «Эстафета» - Авакаян Карлос
Сарибекович -  педагог-организатор МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи; главный судья
вида «Туристские навыки» Фадеева Полина Анатольевна - педагог-организатор
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи.

Представители ФГБУ «Кавказский государственный природный
биосферный заповедник» провели вид «Встреча с Заповедником».

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

[ Ь - Ю .  Щ О '

г. Сочи

1. Утвердить список победителей и призеров городского туристского слета
младших школьников образовательных организаций города Сочи «Заповедная
территория» (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров городского туристского слета
младших школьников образовательных организаций города Сочи «Заповедная
территория» грамотами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
Слета.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Сочи
(Искаков Р.Р.) рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принимавших
участие в организации и проведении городского туристского слета младших
школьников образовательных организаций города Сочи «Заповедная
территория».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Макарову В.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от 1^. 1 (9-

Победители и призёры в общем зачете городского туристского слета младших
школьников образовательных организаций города Сочи

_________________________ «Заповедная территория»________________________
Место Название

команды
Название

учреждения
Ф.И.О.

руководителя
Группа «А» (2-3 классы)

1 «Dream-Team kids» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
1 «Млечный путь» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
3 «Траверс» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Натаья Анатольевна

] Группа «Б» (4-5 классы)
1 «СауЬырыко» МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
2 «Dream-Team Дельфин» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
3 «Вертикаль» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Буланов Сергей Михайлович

Победители и призёры в командном зачете в Виде «Спортивное
Ориентирование» городского туристского слета младших школьников
образовательных организаций города Сочи «Заповедная территория»

Место Название Название Ф.И.О.
команды учреждения руководителя

Группа «А» (2-3 классы)
1 «Млечный путь» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
2 «Dream-Team kids» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
3 «Траверс» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Натаья Анатольевна

! Группа «Б» (4-5 классы)
1

«Бананасы»
ЦДО «Новое
поколение» Ушакова Ирина Александровна

2 «Сауфырыко» МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
3 «Траверс» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Наталья Анатольевна

Победители и призёры в командном зачете в Виде «Скалолазание» городского
туристского слета младших школьников образовательных организаций города
______________________Сочи «Заповедная территория»_____________________

Место Название
команды

Название
учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Группа «А» (2-3 классы)
1 . «Млечный путь» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
2 «Dream-Team kids» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна

Группа «Б» (4-5 классы)
1 «Вертикаль» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Буланов Сергей Михайлович
2 «СауЬырыко» МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
3 «Drearn-Team Дельфин» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна

Победители и призёры в командном зачете в Виде «Дистанция Пешеходная»

городского туристского слета младших школьников образовательных
организаций го]рода Сочи «Заповедная территория»

Место Название
команды

Название
учреждения

^  Ф.И.О.
руководителя

Группа «А» (2-3 классы)
1 «Dream-Team kids» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
2 «Млечный путь» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна

Группа «Б» (4-5 классы)
1 «Саусырыко» МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
2 «Dream-Team Дельфин» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
3 «Вертикаль» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Буланов Сергей Михайлович

Победители и призёры в командном зачете в Виде «Эстафета» городского
туристского слета младших школьников общеобразовательных организаций
____ _̂____________ города Сочи «Заповедная территория»_________________

Место Название
команды

Название
учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Группа «А» (2-3 классы)
1 «Траверс» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Наталья Анатольевна
2 «Dream-Team kids» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
2 «Млечный путь» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Г алина Федоровна

Группа «Б» (4-5 классы)
1 «Саусырыко» МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
2 «Dream-Team Дельфин» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
3 «Dream-Team» МОБУ СОШ № 80 Иванова Олеся Владимировна

Победители и призёры в личном зачёте в Виде «Спортивное ориентирование»
городского туристского слета младших школьников образовательных

____ _______ организаций города Сочи «Заповедная территория»____________
Место Название

команды
Название

учреждения
Ф.И.О.

руководителя
| Группа «А» (2-3 классы) Мальчики

1 Опарин Арсений МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Наталья Анатольевна
2 Гринченко Богдан МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Наталья Анатольевна
3 Гвашев Вячеслав МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна

Группа «А» (2-3 классы) Девочки
1 Акимочкина Таисия МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
2 Бережная Анна МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Наталья Анатольевна
3 Гвашева Анна МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна

Группа «Б» (4-5 классы) Мальчики
1 Ли Григорий МОБУ СОШ № 80 Иванова Олеся Владимировна
2 Доронин Георгий МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
3 Яровой Илья ЦДО «Новое

поколение»
Ушакова Ирина
Александровна

Группа «Б» (4-5 классы) Девочки
1 Сагайдакова Арина МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Наталья Анатольевна
2 Федорищева Ангелина ЦДО «Новое

поколение»
Ушакова Ирина
Александровна

3 Гринченко София МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Фещук Наталья Анатольевна

Победители и призёры в личном зачёте в Виде «Скалолазание» городского
туристского слета младших школьников образовательных организаций города
_____i________________ Сочи «Заповедная территория» ________________

Место Название
команды

Название
учреждения

Ф.И.О.
руководителя

i Группа «А» (2-3 классы) Мальчики
1 Прянишников Михаил МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
2 Галахов Павел МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
3 Рогожин Алексей МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна

Группа «А» (2-3 классы) Девочки
1 Половинкина Веселина МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
2 Акимочкина Таисия МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
3 Акимочкина Ларисия МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна

Группа «Б» (4-5 классы) Мальчики
1 Доронин Георгий МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
2 Рогожин Василий МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Буланов Сергей Михайлович
3 Власов Дмитрий МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Буланов Сергей Михайлович

Группа «Б» (4-5 классы) Девочки
Г Немчинова Екатерина МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
2 Гвашева Жаннат МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
3 Скла!днева Ефросинья МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович

Победители и призёры в личном зачёте в Виде «Дистанция пешеходная»
городского туристского слета младших школьников образовательных
‘ _______ организаций города Сочи «Заповедная территория»_________

. Место Название Название Ф.И.О.
команды учреждения руководителя

Группа «А» (2-3 классы) Мальчики
1 Галахов Павел МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
2 Прянишников Михаил МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
3 . Гвашев Вячеслав МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна

Группа «А» (2-3 классы) Девочки
1 Половинкина Веселина МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
2 Акимочкина Таисия МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Поволоцкая Галина Федоровна
3 Гвашева Анна МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна

! Группа «Б» (4-5 классы) Мальчики
1 Доронин Георгий МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Иванова Олеся Владимировна
2 Тлиф Анзор МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
3 Степанов Владимир МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович

Группа «Б» (4-5 классы) Девочки
1 Складнева София МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
2 Ачегу Милана МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович
3 Гвашева Жаннат МОБУ СОШ № 90 Нибо Халид Айдамирович

Начальник управления О.Н. Медведева